[image: ]
[bookmark: _Hlk70669687]OFÍCIO Nº: 001/2022
SERVIÇO: Gabinete da Presidência
ASSUNTO: Solicitação (Faz)
DATA: 14 de janeiro de 2022.

À Arquiteta Gabriela Lima Rodrigues,

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste, perante Vossa Senhoria, solicitar seja enviada formalmente proposta que possibilite a Câmara Municipal dar cumprimento as cláusulas 11.10 e 11.11 do Edital do Concurso Público nº 002/2021 referente a escolha do Projeto de Arquitetura e Urbanismo para construção da nova Câmara de Vereadores de Carmo do Cajuru/MG, que dizem o seguinte:

11.10. “A equipe vencedora, representada pela sociedade de prestação de serviços de arquitetura e urbanismo detentora da inscrição, ou em caso de manifesto desinteresse da proposta vencedora e respeitada a ordem de classificação das propostas, deverá ser contratada para o desenvolvimento das etapas subsequentes de sua proposta até ao nível de Projeto Executivo de Arquitetura e Urbanismo e demais Projetos Complementares, caso em que deverá observar rigorosamente as prescrições legais e executar os trabalhos em conformidade com os termos dos documentos que compõem as Bases do Concurso”
11.11. “A contratação de que trata o item anterior deverá atender a prévia reserva orçamentária respeitados os valores de mercado praticados à época, garantido, desta forma, a correta precificação do projeto vencedor sem distorção quanto à ideia geral do autor vencedor, limitando esta ao valor previsto no inciso I do artigo 75 da Lei 14.133, de 2021.”

Ante ao exposto, colocando-me sempre à disposição de Vossa Senhoria, reitero meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Sebastião de Faria Gomes
Presidente

À Arquiteta Gabriela Lima Rodrigues
Rua Gonçalves Dias, nº 316 – Bairro Porto Velho
Divinópolis/MG
CEP 35.500-434
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40